РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       .04.2018                                          с. Чарышское                                                   №

Об организации  подготовки и проведения

73-й годовщины    Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 гг.

 В целях своевременной подготовки и организованного проведения 73-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне в районе,

п о с т а н о в л я ю:

 1.Поручить комитету по культуре, спорту и делам молодежи Администрации

района, комитету Администрации района по образованию, предложить  администрациям

сельсоветов, Управлению социальной защиты населения по Чарышскому району  -

организовать подготовку и проведение мероприятий, посвященных 73-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне во всех селах района согласно Перечню основных

мероприятий и Плану основных мероприятий (приложения  1-2).

 2.Рекомендовать главам администраций сельсоветов, руководителям организаций,

учреждений, предприятий, профсоюзным  организациям  принять меры по

организованному  проведению праздника. Главам администраций сельсоветов (по

согласованию) предусмотреть финансирование на проведение 73-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

           3.Контроль  исполнения постановления возложить на первого заместителя главы

Администрации района С.И. Хохлова.

Глава района                                                                                                                   А.В. Ездин

                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                                                            к постановлению

                                                                                                     Администрации района

                                                                                             от       04. 2018  №

П Л А Н

основных мероприятий, посвященных 73-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

№

п/п

     Наименование мероприятий         Дата, время,

место

проведения

Ответственный

 1.Чарышское

1. Поздравление участников  ВОВ

и тружеников тыла на дому

08.05.2018 Г.М.Савельева (по

согласованию) Администрация

района

2. Провести текущий ремонт

памятников

защитникам Отечества,

мемориала Славы

 до 05.05.2018    Администрация района (по

согласованию)

3. Праздничный концерт

вечерняя дискотека

08.05.2018

21-00

С.Г.Кузнецова директор СДК

И.В.Пастухова

4. Организовать возложение венков

к мемориалу и памятникам (по

списку)

08-09.05.2018  Администрация района

(по согласованию) СДК

5. Подготовить и провести  реквием.

Факельное шествие к мемориалу,

фейерверк

08.05.2018

21-30

пл. Кулешова

Митин А.Н.директор МБУ ДО

Чарышская СОШ»  (по

согласованию);

Кузнецова С.Г. –директор СДК

6. Подготовить и провести концерт-

митинг. Акция «Бессмертный

полк»

09.05.2018

10-00

Пастухова И.В.худ.

руководитель

Кузнецова С.Г. – директор СДК

2. Краснопартизанский сельсовет

1. Выставка детских рисунков

«С днем Победы»

08.05.2018

площадь

 Хлюстова А.С. (по

согласованию)

2. Акция

«Зажги свечу»

08.05.2018 Совет ветеранов

3. Тематический концерт

«Победный салют»»

08.05.2018

Площадь 17-00

Сахарова Т.Д. - директор СДК

(по согласованию)

4. Шествие «Бессмертный полк»

Митинг. Возложение венков.

Поздравление на дому больных,

не ходячих тружеников тыла

09.05.2018

Площадь

10-00

Администрация сельсовета,

школа, СДК

5. Музыкальное поздравление

ветеранов войны, тружеников

тыла.

На дому Администрация сельсовета (по

согласованию)

Головин А.В.

3. Маралихинский сельсовет

1.  Поздравление на дому

тружеников тыла

07.05.2018г.

Потапова Е.Г.- директор СДК

(по согласованию),

Администрация с/с

2. «Помнить, чтобы жить» Шествие

Бессмертного полка

09.05.2018 Поливаева О.Н.-

художественный руководитель

СДК,

Школа (по согласованию)

3.  «Мы помним славную Победу»

Митинг

09.05.2018

Памятник

Поливаева О.Н.-

художественный руководитель

СДК

Потапова Е.Г. - директор СДК

(по согласованию)

4.   «Что, же душу так тревожат

песни той войны?»  Праздничный

концерт

09.05.2018

СДК

Поливаева О.Н.-

художественный руководитель

СДК, школа (по согласованию),

Качесова Е.В.- зав.библиотекой

(по согласованию).

5.  Кафе для тружеников тыла

09.05.2018  Поливаева О.Н.-

художественный руководитель

СДК

Потапова Е.Г. - директор СДК

(по согласованию)

Администрация сельсовета

4. Березовский сельсовет

с.Березовка

1 Уборка территории мемориала и

прилегающей  территории к

мемориалу.

20.04.-

30.04.2018г

Администрация сельсовета

СДК

Спец. по работе с молодежью,

Школа

2. Косметический ремонт

мемориала.

с 22.04.-

26.04.2018г.

Мемориал

Администрация

сельсовета

Рагимова Е.А.

Спец. по работе с молодежью

3. Книжная подборка «Письма с

фронта».

01.05.-

31.05.2018г.

Библиотека

Михнева В.И.

4. Беседа «Никто не забыт, ничто

не забыто».

29.04.2018г.

Библиотека

Михнева В.И.

5. Конкурс-выставка рисунков

«Мир глазами детей».

с 01.05.-

15.05.2018г.

СДК

 Рагимова Е.А.    Школа

Михнева В.И.

с.Майорка

1. Выставка книг «Что, я знаю о

войне?»

Апрель –май

Школа

Маношкина С.Н.

2. Конкурс стихов о войне Май

Школа

Маношкина С.Н.

3. Уборка территории и

косметический ремонт

памятника

с 23.04.-

30.04.2018г

Памятник

Школа

4. Факельное шествие

«Бессмертный полк».

08.05.2018г.

21-00 час

Памятник

Маношкина С.Н.

Школа

5. Выездная концертная программа

к 73-летию Победы в ВОВ 1941-

1945гг

08.05.2018г.

в 15-00 час.

Школа

Берёзовский СДК

Администрация сельсовета

6. Митинг

 «Поклонимся великим тем

годам!»     посвящённый  73-й

годовщине со Дня Победы в

ВОВ 1941-1945гг

09.05.2018г.

в 10-00 час.

Памятник

Моисеева Р.Ю.

Маношкина С.Н.

7. Поздравление тружеников тыла

на дому с 73- годовщиной

Победы в ВОВ

09.05.2018г.

в 12-00 час.

Школа Администрация

сельсовета

с.Комендантка

1. Уборка территории и

косметический ремонт

памятника

с 26.04. -

31.04.2018г.

Кондратьева С.Н.

2. Митинг «У Обелиска»

 посвящённый 73-й годовщине со

Дня Победы в ВОВ  1941-1945гг

8.05.2018г.

в 11-00 час.

Лубягин Г.Г.

Кондратьева С.Н. Рагимова Е.А

3. Выездная концертная  программа

посвящённая 73-й годовщине со

Дня Победы  в ВОВ 1941-1945гг

8.05.2018г.

в 11-30 час.

Рагимова Е.А.

 Администрация сельсовета

4. Поздравление тружеников тыла

на дому.

8.05.2018г.

в 12- 00 час.

Лубягин Г.Г.

Кондратьева С.Н

5. Тулатинский сельсовет

1. «Свеча  памяти»

«Солдатская  каша»

08.05.18

20-30 час
Белоногова В.В. – директор

СДК

2. «Бессмертный  полк» 09.05.18

10-00 час
 Белоногова В.В. – директор

СДК

Ивлева Я.Б. зам. главы

Администрации сельсовета

3. «Победа в  сердце каждого живет…» 09.05.18

11-00 час
Белоногова В.В. – директор

СДК

Кукшева С.М. –худ.

руководитель

4. Подготовить и провести в селах –

с.Тулата: митинг,

концерт в Тулатинском СДК

- с.Долинское: возложение венков

к памятнику, концерт для

тружеников тыла в сельском

клубе

- с.Усть-Тулатинка: возложение

венков, концерт

для тружеников тыла в сельском

клубе

09.05.2018

11-00

Белоногова В.В. – директор

СДК(по согласованию)

Чернова Г.А.- заведующая СК

 (по согласованию)

Иунихина О.А.. - заведующий

СК  (по согласованию)

5. Организовать Почетные караулы

из числа школьников в день

Победы

09.05.2018 Директора школ

6. Маякский сельсовет

1. Благоустройство памятника

павшим

 Конец апреля

Галко Т.Н.- директор СДК,

Администрация с/с (по

согласованию)

2. Поздравление на дому

тружеников тыла

08.05.2018-

09.05.2018

Галко Т.Н.- директор СДК,

Администрация с/с,

 Совет ветеранов (по

согласованию)

 Женсовет (по согласованию)

3. Факельное шествие 08.05.2018 20-00 Галко Т.Н.- директор СДК,

Карасева В.М. – глава

Администрации с/с.

4. Концерт «Победная весна» 09.05.2018 10-00

Галко Т.Н.- директор СДК

5. Чайная церемония для детей

войны и тружеников тыла

09.05.2018 12-30  Галко Т.Н.- директор СДК,

школа

6. с.Чайное 09.05.2018 11-00  директор СК, школа

7. с.Кр Орлы Поздравление на дому 09.05.2018 школа- директор СК

8. с..Кр.Орлы Торжественный

митинг-реквием «Память в наших

сердцах»

09.05.2018

10-00

 директор СК,

Совет ветеранов (по

согласованию),

Женсовет (по согласованию)

7. Сентелекский сельсовет

1. Акция «Подарок ветерану» Апрель-май Аргунова Ю.В.- заведующая

«Георгиевская лента»  СДК,

Г.Д.Шлыкова –

зав.библиотекой,

Кондратьева Ф.А.зам.главы

Администрации с/с

(по согласованию)

2. Митинг, праздничный концерт  09.05.2018

11-00

Аргунова Ю.В- заведующая

СДК,

Г.Д.Шлыкова –

зав.библиотекой,

Кондратьева Ф.А.зам. главы

Администрации с/с

(по согласованию)

3. Митинг, праздничный концерт

«День Победы»,

 (с.Покровка)

09.05.2018

11-00

Агопитова С.Ф..- заведующая

СК,

4. Митинг «Этот великий День

Победы» (с.Аба)

09.05.2018

11-00

Первутинских Н.Н.-

библиотекарь

( по согласованию)

8. Алексеевский сельсовет

с.Алексеевка

1. Презентация «Листая памяти

страницы»

08.05.2018

20-00,

СДК

Черских Т.Г.,

Поломошнова О.Ю.

2. Акция «Зажги свечу» 08.05.2018

20-00,

СДК

Черских Т.Г.,

Поломошнова О.Ю.

3. Акция «Солдатская каша» 08.05.2018

20-00,

СДК

Черских Т.Г.

4. «Танцплощадка сороковых» 08.05.2018

21-00,

СДК

Черских Т.Г.

5. -Концертная программа «Этих дней

не смолкнет слава»;

-Акция «Бессмертный полк»;

-Акция «Гергиевская лента»

09.05.2018

11-00,

СДК

Черских Т.Г.,

Поломошнова О.Ю.

 Митинг у памятника «Имя твое

неизвестно, подвиг твой

бессмертен»

09.05.2018

12-30,

СДК

Черских Т.Г.,

Чинилова Ю.С.

 Тематическая дискотека «Спасибо

деду за Победу»

09.05.2018

21-00,

СДК

Черских Т.Г.

с.Озерки

 Митинг, концертная программа 09.05.2018

11-00,

Алифанова Л.А.

СК

.с.Щебнюха

. Митинг, круглый стол «Помни

семейные истории»

09.05.2018

11-00,

библиотека

Козлова Т.В.

9. Малобащелакский сельсовет

1. Митинг  «У вечного огня»                                               9. 05. 2018

10-00

Карамышева Т.В. -директор

СДК,

 Шипунова А.Б.-

зав.библиотеки,

школы (по согласованию)

2.  Концертная программа «А завтра

была война»

9. 05. 2018

11-00

Шумова Н.В.- глава

Администрации с/с,

 Совет ветеранов (по

согласованию)

Карамышева Т.В. -директор

СДК,

3. Поздравление  тружеников тыла

на дому

09.05.2018

Шумова Н.В.- глава

Администрации с/с

с.  Б. Бащелак

1. Митинг  «У вечного огня»                                               9. 05. 2018

10-00

Гурьева А.А. – зав. СК

2. Концертная программа «Под

небом голубым»

9.05.2018

11-00

Гурьева А.А. – зав. СК

 МКУК «Межпоселенческая районная библиотека»

1.  Выставка – инсталляция

«Была война – была Победа»

09.05.2018

Жданова С.В. – зав.библиотеки

(по согласованию)

2.  «Войны священные страницы

навечно в памяти людской». Час

поэзии и фронтовой песни

 03.05.2018

Жданова С.В. – зав.библиотеки

(по согласованию)

3. «В сердцах и книгах – память о

войне». Акция

20.04.-07.05.2018 Жданова С.В. – зав.библиотеки

(по согласованию)

 Чарышский районный краеведческий музей

1. Выставка «Реликвии Великой

 Отечественной войны»

23.04.2018-

07.05.2018

 Шумейко Т.О. – хранитель

краеведческого музея (по

согласованию)

2. Выставка – экскурсия «Чарышане

и Победа в ВОВ 1941-1945 годов»

01.05.2018-

09.05.2018

Шумейко Т.О. – хранитель

краеведческого музея (по

согласованию)

3. Музейная программа  «Горький

хлеб войны»

май 2018 Шумейко Т.О. – хранитель

краеведческого музея (по

согласованию)

4. Фотовыставка «Парад

победителей, посвященная 73-й

годовщине Победы в ВОВ 1947-

1945 годов»

8-9 мая

2018 года

Шумейко Т.О. – хранитель

краеведческого музея (по

согласованию)